



ŚLĄSKI ZWIĄZEK GMIN I POWIATÓW

40-048 Katowice, ul. Kościuszki 43/5
tel.: +48 32 25-11-021, 25-11-241 fax: +48 32 25-10-985
www.silesia.org.pl, email: zwiazek@silesia.org.pl
NIP:634-10-87-850, Konto ING Bank Śląski 03 1050 1214 1000 0007 0001 3261

Katowice, dn. 21 lutego 2022 r.

Szanowny Pan
Anatolij Fedoruk
Prezes Zarządu
Kijowski Oddział Regionalny
Związku Miast Ukrainy
Mer Buczy

W imieniu 150 gmin, miast i powiatów zrzeszonych w Śląskim Związku Gmin i Powiatów pragnę przekazać najszczerze, płynące z głębi serca wyrazy solidarności z wszystkimi samorządami lokalnymi Obwodu Kijowskiego w Ukrainie - z ich mieszkańcami, liderami i pracownikami samorządowymi, a szerzej - z wszystkimi obywatelami Ukrainy. Z ogromnym niepokojem i bólem obserwujemy narastające od dłuższego czasu rosyjskie przygotowania wojenne i aktualne wydarzenia, rodzące dalsze wielkie zagrożenia dla bliskiej naszym sercom Ukrainy i jej mieszkańców. Z wielkim oburzeniem odnotowujemy gromadzenie ogromnych ofensywnych sił militarnych wzdłuż granic Ukrainy i bieżące prowokacje rosyjskie we wschodniej części Waszego Kraju (np. zbombardowanie przedszkola w Stancji Ługańskiej – znanej nam z dawniejszych kontaktów ukraińskiej jednostce samorządowej).

Widmo poważnego konfliktu zbrojnego na ogromną skalę, a w ślad za tym cierpienia i nieszczęścia tysięcy ludzi, a także wielkie zagrożenie dla niepodległości Ukrainy i destabilizacji całej wolnej Europy, w tym zwłaszcza całego regionu Europy Środkowo-Wschodniej (którego Ukraina i Polska są ważnymi częściami), jest w tych dniach wyjątkowo realne. Bezsporne jest to, że żadne państwo nie ma prawa podważać suwerenności, wolności ani integralności terytorialnej innego narodu. Burzenie pokoju powinno spotkać ze zdecydowaną odpowiedzią całej wspólnoty międzynarodowej i wszystkich ludzi dobrej woli.

Niezależnie od rozwoju sytuacji, w świetle tej jawnej agresji ze strony Federacji Rosyjskiej jesteśmy szczególnie w tych dniach całym sercem z Państwem, ze wszystkimi obywatelami Niepodległej, Zjednoczonej i Gotowej do Walki Ukrainy. Wierzymy, że konkretna pomoc na rzecz zwiększenia ukraińskiego potencjału obrony ze strony niektórych państw (w tym również Polski) oraz pojawiająca się stopniowo w Ameryce i Europie większa świadomość realnego znaczenia tych zagrożeń i wola dalszego działania, przyczyni się do skutecznej obrony niepodległości i integralności Ukrainy.

Z wyrazami szacunku

Piotr Kuczera
Prezydent Miasta Rybnika
Przewodniczący
Śląskiego Związku Gmin i Powiatów